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som maatte berøres af Projektet, saa vel som eventuelt fra andre interesserede, alt for 
saa vidt den fornødne Erklæring ikke allerede foreligger. 

Ud over den ovenfor angivne Virksomhed for Organ x maatte det paahvile dette 
nøje at følge Elektricitetsudviklingen her i Landet samt at overveje, hvilke Foranstalt- 
ninger der rettest bør søges truffet for i størst muligt Omfang at tilvejebringe økonomisk 
fordelagtigt Samarbejde af Elektricitetsværker i de forskellige Landomraader, og i givet 
Fald at gøre Indstilling til Ministeren om Bemyndigelse til at indlede Forhandling med 
de interesserede Værker om Samarbejdets Gennemførelse. Det er en Selvfølge, at Mini- 
steren ogsaa maa kunne tage Initiativet og paalægge Organ x at føre Forhandlingerne. 

Opnaas der ved den af Organ x førte Forhandling Tilslutning i saadant Omfang, 
at Samarbejde 홢 uanset at ikke alle interesserede Værker maatte have tiltraadt 홢 maa ' 
antages gennemførligt, eventuelt med Statslaan til Anlægsudgifterne, maa Organet gøre 
Indstilling til Ministeren, ledsaget af det til Grund for Forhandlingerne liggende Projekt. 

' Det vil da bero paa Ministerens Afgørelse, hvorvidt det paagældende Projekt, eventuelt 
efter opnaaet Hjemmel til Ydelse af Statslaan, vil kunne godkendes til Gennemførelse 홢 
hvorved der bliver at forbeholde Adgang til senere Tilslutning paa nærmere, af Ministeren . 
fastsatte Betingelser for de Værker, som ikke allerede har tiltraadt Projektet. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorledes Organ x rettest burde sammen- 
sættes, bemærkes, at en nøje Tilknytning til Elektricitetskommissionen maa anses ønskelig. 

Formentlig vil Organ x s Forretninger kunne henlægges til Elektricitetskommis- 
sionen, som gennem sin nuværende Virksomhed allerede besidder et meget indgaaende 
Kendskab til de elektriske Anlæg her i Landet, og som gennem en mere end 25-aarig 
Periode paa det nøjeste har fulgt hele Udviklingen paa dette Omraade. 

I Henhold til Stærkstrømsloven og det dertil knyttede Stærkstrømsreglements 
§ 5 skal ethvert Stærkstrømsanlæg og enhver Udvidelse eller Ændring af et bestaaende 
Anlæg, der anvendes til Fremstilling, Transformering, Akkumulering eller Omformning 
af Elektricitet, samt ethvert Ledningsanlæg, der tjener til Overføring eller Fordeling 
af Stærkstrøm, anmeldes for Elektricitetskommissionen. Anmeldelsen skal finde Sted, 
forinden Udførelsen paabegyndes, og Idriftsættelsen maa ikke finde Sted, forinden Kom- 
missionen har godkendt Anmeldelsen, og for nye Anlæg, der er under Kommissionens 
Tilsyn, ikke forinden Kommissionen har foretaget en Undersøgelse af, hvorvidt Anlægget 
i sikkerhedsmæssig Henseende opfylder det i Reglementet stillede Krav og i bekræftende 
Fald har givet sin Tilladelse til Idriftsættelsen. 

Som det vil fremgaa heraf, skal allerede under de nuværende Forhold elektriske 
Stærkstrømsanlæg anmeldes for og godkendes af Elektricitetskommissionen. Ifald den 
for Organ x skitserede Virksomhed overdrages til denne Institution, vil det saaledes betyde, 
at Anmeldelsespligten og Betingelserne for Godkendelse af Anlæggene bliver udvidet, 
saaledes at Anmeldelsen, som maa gøres i fornødent Omfang og uden Hensyn til, om An- 
læggene er underkastet Tilsyn eller ej, maa ske paa et saa tidligt Tidspunkt, at der fra 
Anmelderens Side hverken i teknisk eller økonomisk Henseende er foretaget noget Skridt 
til Anlæggets Gennemførelse, ligesom der heller ikke bør gøres saadanne Skridt, forinden 
Godkendelse foreligger. Betingelserne for Godkendelsen vil ikke alene omfatte Anlæggets 
Tilstand i sikkerhedsmæssig Henseende, men tillige de Spørgsmaal, der i Henhold til 
foranstaaende er foreslaaet overdraget til Organ x. 

For at Elektricitetskommissionen som Organ x kan foretage fornøden Under- 
søgelse angaaende et Kommissionen forelagt Projekt eller et af Kommissionen selv til 
nærmere Overvejelse optaget Spørgsmaal om Foranstaltninger til Fremme af Samarbejde 


